

Årsredovisning
för
Slitevind AB (publ)

556453-2819

Räkenskapsåret

2016

Styrelsen och verkställande direktören för Slitevind AB (publ) får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2016.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Förvaltningsberättelse

Företaget har sitt säte på Gotland.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Slitevind AB (publ) ”Bolaget” har sedan starten 1992 bedrivit en målmedveten utveckling inom området förnyelsebar energi och är idag en etablerad aktör inom miljövänlig vindkraftproduktion. Basen för bolagets verksamhet är vindkraft. Tillväxten i bolagets kärnverksamhet, produktion och försäljning av el- och elcertifikat, har skett under lönsamhet. Parallellt med kärnverksamheten har fram tom 2014 kraftiga investeringar gjorts i projektutveckling i Sverige, Norge, Finland och Serbien vilket varit kapitalkrävande och orsakat stora förluster.

Efter strategiskiftet 2015 har Bolaget enbart fokus på produktion och försäljning av el- och elcertifikat genom drift av vindkraftverk. Projekteringsverksamheten i Finland och Norge avvecklas succesivt. Sedan december 2015 har Bolaget inget direkt ägande i Norge, men är fortsatt exponerat mot att de avyttrade projekten lyckas eftersom ca 16 mkr kvarstår som fordran kopplad till att de nya ägarna realiserar projekten.

Den finska projekteringsverksamheten har avknoppats till delägda Saba Invest OY AB som ett led i en tänkt avyttringsprocess och redovisas som separat innehav i Bolagets balansräkning vid sidan av de fyra driftsatta vindkraftverken i helägda Saba Wind OY AB. Fordran på Saba Invest OY AB är värderad till 15 mkr och beroende av att projekten i den finska portföljen realiserar. Bolaget kommer under 2017 försöka sälja aktierna i Saba Invest OY AB även om sådan överlåtelse skulle innebära realisationsförlust på fordran.

För tredje året i rad belastas resultatet med stora kostnader hänförliga tidigare investeringar utanför Sverige gränser. Värdet på den finska verksamheten har skrivits ned med ca 10 mkr. Resultatet för 2016 belastas även med ca 2,5 mkr i engångskostnader till följd av nedskrivning av innehavet i Kadevind AB som sålts under januari 2017. Resultat före bokslutsdispositioner och skatt för helår 2016 blir ett underskott på ca 20 mkr, att jämföra med ett underskott på ca 48 mkr föregående år. Det underliggande resultatet exklusive engångsposter är ett underskott om ca 5 mkr. Med det resultatbidrag som från första maj 2016 kommer från förvärvade dotterbolag genererar koncernen ett svagt överskott under andra halvåret.

Bolaget har under 2016 uppnått en produktionskapacitet om 150 GWh normalårsproduktion i koncernen där Bolaget är moderbolag, vilket är en fördubbling av den kapacitet Bolaget hade vid ingången av 2015 och innebär att uttalad målsättning uppnåtts 2 år före plan. Styrelsen har tagit nytt inriktningsbeslut mot att uppnå en normalårsproduktion om 250 GWh till 2020.

Att kraftigt öka produktionskapaciteten kräver stora investeringar, Bolaget förvärvade 2016 två st bolag med 10 st 2 MW vindkraftverk och en total årlig produktion om drygt 60 GWh vilket innebar en total investering om ca 170 mkr på skuldfri bas, delvis finansierad genom två nyemissioner som totalt inbringade ca 28,3 mkr. Ytterligare emissioner kommer krävas för att genomföra planerade och beslutade investeringar. De nya investeringar som genomförts har hittills bidragit med positiva

resultattillskott till Bolaget och koncernen. De senaste årens stora underskott är i allt väsentligt hänförliga till nedskrivningar och realisationsförluster av tidiga investeringar i sådan svensk och utländsk projekteringsverksamhet som bolaget inte längre bedriver.

Prisnedgången på el bromsades under 2016, spotpriserna vände uppåt med ett medelpris i SE3 på ca 27.5 öre gentemot 20.5 öre för 2015 (Nordpool). Elcertifikaten sjönk från ca 15 öre till ca 13.5 öre per kWh (SKM). Spotpriserna på el har varit fortsatt stabila i början av 2017 medan elcertifikaten har sjunkit dramatiskt och handlas för närvarande kring 6 öre. Bolaget arbetar succesivt för att anpassa verksamheten till att nå lönsamhet vid nuvarande prisnivå på el- och elcertifikat och räknar med att 2017 generera positivt kassaflöde före investeringar med tillhörande emissionslikvider och nyupplåning.

Vindåret 2016 var relativt normalt vilket resulterade i en produktion inklusive dotterbolag om ca 131.51 GWh (96.93 GWh), ett tydligt produktionsrekord för andra året i rad. Siffrorna inkluderar 100% av den volym som dotterbolagen Samkraft Långberget AB och Samkraft Grännsjön AB producerat sedan tillträdet 1 maj 2016. Om dotterbolagens produktion också för perioden januari tom april inkluderas uppgår helårsproduktionen till motsvarande ca 150 GWh.

Bolaget har under året genomfört totalt 2 nyemissioner och tagit in ca 28,3 mkr före emissionskostnader, mot utgivandet av 1.043.300 st nya aktier. Den senare emissionen om 893.300 st aktier registrerades hos Bolagsverket tredje januari 2017. Emissionslikviderna har använts till nyinvesteringar. Mot förbättrade kreditvillkor avseende ränta och amorteringar, har bolaget tidigare accepterat att finansierande bank tillsvidare skall godkänna eventuell aktieutdelning.

Bolaget har fullföljt strategin och tagit nödvändiga förluster i projektutvecklingen för att minska kostnaderna och investera i kärnverksamheten. Succesiva investeringar kommer fortsätta för att förnygra produktionsapparaten. Bolagets historiska strävan att vara både produktionsbolag och projektutvecklingsbolag, gör att stora delar av överskotten från de goda åren investerats i projektutveckling, snarare än förnyring av de kassaflödesgenererande vindkraftverken. Åren med kraftiga satsningar på projektutveckling kan delvis ses som förlorade och har sammantaget kostat 73 MKR i realiserade förluster tillsammans med nedskrivningar om ca 22 MKR. Framtida överskott skall investeras i produktion, inte projektutveckling, för att i förlängningen åter möjliggöra utdelning till aktieägarna.

Bolaget kommer fortsätta fokusera på att utveckla och öka produktionskapaciteten både genom nyinvesteringar i helt nya anläggningar, men även genom investeringar och förbättringsarbeten i existerande maskiner. Ambitionen är att fortsätta ta aktiv del i konsolideringen av vårt marknadssegment och succesivt öka produktionen.

Väsentliga händelser efter verksamhetsårets utgång

Nyemission

Bolagsstämma i Slitevind 2016-06-29 gav bemyndigande till styrelsen att genomföra nyemission om maximalt 1.250.000 aktier. I december 2016 emitterades 893.300 aktier och i maj 2017 fattade styrelsen beslut att emittera ytterligare 250.000 st aktier under bemyndigandet till kurs 31 kr att använda som betalmedel för att köpa ytterligare vindkrafttillgångar och öka Bolagets produktionskapacitet.

Nyinvesteringar i vindkraftverk

Bolaget har under andra kvartalet 2017 genomfört första delen av en relativt omfattande livstidsförlängning av den under 1999 uppförda vindkraftparken vid Smöjen norr om Slite. De första 4 maskinerna ingår från juni i ett långsiktigt serviceavtal som möjliggör ytterligare 15 års drift. Ytterligare 4 maskiner adderas samma avtalsupplägg från hösten 2017 efter utbyte av huvudkomponenter. Livstidsförlängningen av Smöjen ökar bolagets årliga produktion med ca 4% och de årliga intäkterna

med ca 6%.

Miljöpåverkan

Den verksamhet som bolaget bedriver i Sverige är tillstånds- eller anmälningsskyldig enligt miljöbalken. Bolaget innehar nödvändiga miljötillstånd. Verksamheten har en positiv miljöpåverkan på så sätt att tack vare vindelproduktionen har en inte oväsentlig mängd koldioxid och svavelutsläpp kunnat undvikas i jämförelse med andra produktionsalternativ. Vindkraft är en ren och förnyelsebar energikälla med ingen eller liten miljöpåverkan under ett vindkraftverks livstid. Omgivningspåverkan under drift är nästan uteslutande i form av ljud och skuggutbredning. Dessa är i lag begränsade för minimal störning.

Flerårsöversikt (tkr)	2016	2015	2014	2013	2012
Nettoomsättning	24 008	29 917	32 474	36 949	40 866
Resultat efter finansiella poster	-19 441	-47 942	-35 444	2 944	5 549
Soliditet (%)	45	41	43	41	42
Avkastning på eget kap. (%)	-16	-43	-28	3	5

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändring av eget kapital, tkr

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Överkurs- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	20 833	1 954	24 855	14 069	-38 383	23 328
Inbetalat ej reg aktiekap	8 933		13 399			22 332
Nyemissioner	1 500		4 500			6 000
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:			-24 855	-13 528	38 383	0
Emissionskostnader				-1 571		-1 571
Årets resultat					-13 566	-13 566
Belopp vid årets utgång	31 266	1 954	17 899	-1 030	-13 566	36 523

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

ansamlad förlust	-1 029 871
överkursfond	17 899 500
årets förlust	-13 566 158
	3 303 471

disponeras så att
i ny räkning överföres

3 303 471

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning tilläggsupplysningar.

Resultaträkning	Not	2016-01-01 -2016-12-31	2015-01-01 -2015-12-31
Nettoomsättning		24 008 172	29 917 486
Övriga rörelseintäkter		795 877	0
		24 804 049	29 917 486
Rörelsens kostnader			
Direkta kostnader för elproduktionen		-11 516 665	-11 128 543
Övriga externa kostnader	1	-1 701 590	-1 478 221
Personalkostnader	2	-1 521 169	-2 013 067
Avskrivningar av materiella o immateriella anläggningstillgångar	3	-13 467 242	-14 676 168
Övriga rörelsekostnader		0	-798 432
		-28 206 666	-30 094 431
Rörelseresultat	4	-3 402 617	-176 945
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag	5	-15 163 808	-38 188 245
Resultat från övriga företag som det finns ett ägarintresse i	6	23 201	11 601
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	7	2 683 944	-5 204 293
Räntekostnader och liknande resultatposter		-3 581 878	-4 384 075
		-16 038 541	-47 765 012
Resultat efter finansiella poster		-19 441 158	-47 941 957
Bokslutsdispositioner	8	5 875 000	10 361 500
Resultat före skatt		-13 566 158	-37 580 457
Skatt på årets resultat		0	-802 667
Årets resultat		-13 566 158	-38 383 124

Balansräkning	Not	2016-12-31	2015-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	9	450 000	450 000
Inventarier, verktyg och installationer	10	166 267 013	177 876 778
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	11	5 895 395	3 284 100
		172 612 408	181 610 878
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	12, 13	21 988 281	23 906 844
Fordringar hos koncernföretag	14	36 455 181	10 965 456
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	15, 16	122 571	87 501
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag	17	23 320 320	0
Ägarintressen i övriga företag	18	142 202	122 202
Andra långfristiga fordringar	19	16 500 000	16 272 098
		98 528 555	51 354 101
Summa anläggningstillgångar		271 140 963	232 964 979
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Elcertifikat		1 083 967	2 242 979
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		321 737	168 661
Fordringar hos koncernföretag		181 824	661 500
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag		0	6 765 554
Övriga fordringar		2 569 767	4 537
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		3 664 614	3 163 985
		6 737 942	10 764 237
<i>Kassa och bank</i>		306 567	20 737 355
Summa omsättningstillgångar		8 128 476	33 744 571
SUMMA TILLGÅNGAR		279 269 439	266 709 550

Balansräkning	Not	2016-12-31	2015-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	20		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		22 332 500	20 832 500
Ej registrerat aktiekapital		8 933 000	0
Reservfond		1 954 100	1 954 100
		33 219 600	22 786 600
<i>Fritt eget kapital</i>			
Överkursfond		17 899 500	24 855 000
Balanserad vinst eller förlust		-1 029 871	14 069 247
Årets resultat		-13 566 158	-38 383 124
		3 303 471	541 123
Summa eget kapital		36 523 071	23 327 723
Obeskattade reserver	21	108 034 376	111 534 376
Långfristiga skulder	22		
Checkräkningskredit	23	8 354 041	0
Skulder till kreditinstitut		99 449 311	106 413 803
Summa långfristiga skulder		107 803 352	106 413 803
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		11 964 492	11 631 156
Leverantörsskulder		4 974 329	4 772 140
Skulder till koncernföretag		3 229 876	2 958 053
Aktuella skatteskulder		75 054	452 205
Övriga skulder		1 931 753	2 000 962
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		4 733 136	3 619 132
Summa kortfristiga skulder		26 908 640	25 433 648
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		279 269 439	266 709 550

Noter

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

Varulager

Varulagret består av elcertifikat. Dessa har värderats till nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses certifikatens beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Koncernförhållanden

Företaget är ett moderföretag, men med hänvisning till undantagsreglerna i årsredovisningslagen 7 kap 3§ upprättas ingen koncernredovisning.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före extraordinära intäkter och kostnader.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Not Ställda säkerheter

Säkerhetsöverlåtelse av vindkraftverk innefattar även vidhängande rättigheter och tillstånd för fortsatt framtida drift.

	2016-12-31	2015-12-31
För egna skulder till kreditinstitut:		
Företagsinteckning	102 000 000	102 000 000
Säkerhetsöverlåtelse avseende vindkraftverk	166 267 013	137 176 537
Pantsatta aktier	81 601	11 601
Spärrade bankmedel	300 000	300 000
	268 648 614	239 488 138
För dotterbolags skulder till kreditinstitut		
Borgensförbindelse	107 035 370	
Aktier i dotterbolag	13 115 240	
	120 150 610	

Not 1 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2016	2015
Revision och redovisning på Gotland AB		
Revisionsuppdrag	76 000	80 000
Övriga tjänster	32 132	37 748
	108 132	117 748

Not 2 Anställda och personalkostnader

	2016	2015
Medelantalet anställda		
Kvinnor	0,5	0,5
Män	2,0	2,5
	2,5	3,0
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	973 000	1 736 611
Övriga anställda	269 778	138 890
	1 242 778	1 875 501
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	55 008	54 612
Pensionskostnader för övriga anställda	0	2 767
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	416 311	454 757
	471 319	512 136
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	1 714 097	2 387 637

Styrelsearvoden redovisas bland övriga externa kostnader.

Styrelsearvoden har erlagts med 25 000kr vardera till Jonas Dahhlström, Bo Ahlkvist, Christina Bellander, Fredrik Lindahl, Geir Överland, Kristoffer Exander och Per-Anders Croon samt med 10 000kr vardera till Carl-Olov Lindahl, Geir Skoglund samt Verner Nimland.

Utöver styrelsearvoden ovan har löner utbetalats till VD Jonas Dahlström med 630 000 kr, Per-Anders Croon 69 000 kr, samt Carl-Olov Lindahl 69 000 kr.

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	20 %	14 %
Andel män i styrelsen	80 %	86 %

Not 3 Avskrivningar och nedskrivningar

Anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Vindkraftverk	4-5 %
Övriga inventarier	20 %

Not 4 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2016	2015
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	0,00 %	0,00 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	0,00 %	1,00 %

Not 5 Resultat från andelar i koncernföretag

	2016	2015
Erhållna utdelningar		8 217 545
Resultat vid avyttring av dotterbolag		-40 987 053
Nedskrivning av andelar i dotterbolag	-15 163 808	-5 418 737
	-15 163 808	-38 188 245

Not 6 Resultat från övriga företag som det finns ägarintresse i

	2016	2015
Erhållna utdelningar	23 201	11 601
	23 201	11 601

Not 7 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2016	2015
Värdeförändring vid byte av fordran	2 127 841	
Kursdifferenser	506 103	-3 055 645
Nedskrivningar		-2 148 780
Räntetäkter		132
Återförd nedskrivning	50 000	
	2 683 944	-5 204 293

Not 8 Bokslutsdispositioner

	2016	2015
Mottagna koncernbidrag	2 375 000	661 500
Förändring av överavskrivningar	3 500 000	9 700 000
	5 875 000	10 361 500

Not 9 Byggnader och mark

	2016-12-31	2015-12-31
Ingående anskaffningsvärden för mark	450 000	450 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	450 000	450 000
Utgående redovisat värde	450 000	450 000
Bokfört värde byggnader	0	0
Bokfört värde mark	450 000	450 000
	450 000	450 000

Not 10 Inventarier, verktyg och installationer

	2016-12-31	2015-12-31
Ingående anskaffningsvärden	343 303 046	322 805 122
Inköp	11 375 000	22 368 387
Försäljningar/utrangeringar	-36 181 910	-1 870 463
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	318 496 136	343 303 046
Ingående avskrivningar	-165 426 268	-152 536 028
Försäljningar/utrangeringar	26 664 387	1 785 928
Årets avskrivningar	-13 467 242	-14 676 168
Utgående ackumulerade avskrivningar	-152 229 123	-165 426 268
Utgående redovisat värde	166 267 013	177 876 778

Under året har bolaget förvärvat vindkraftverk från Samkraft AB och vidareförsålt verken till samma belopp till helägda dotterbolaget Samkraft Grännsjön AB. Inköpet och försäljningen av dessa verk ingår ej i ovanstående uppställning.

Not 11 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar

	2016-12-31	2015-12-31
Pågående nyanläggning	5 895 395	3 284 100
	5 895 395	3 284 100

Not 12 Andelar i koncernföretag

	2016-12-31	2015-12-31
Ingående anskaffningsvärden	29 325 581	107 742 773
Inköp	13 115 240	
Försäljningar/utrangeringar		-78 547 197
Lämnade aktieägartillskott	130 005	130 005
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	42 570 826	29 325 581
Ingående nedskrivningar	-5 418 737	-31 766 180
Försäljningar/utrangeringar		31 766 180
Årets nedskrivningar	-15 163 808	-5 418 737
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-20 582 545	-5 418 737
Utgående redovisat värde	21 988 281	23 906 844

Not 13 Specifikation andelar i koncernföretag

Namn	Kapitalandel	Rösträttsandel	Antal andelar	Bokfört värde	Föregående år
Skånska Vind Projekt AB	100	100	3 000	1 083 000	1 083 000
Saba Wind Oy	98,82	98,82	7 906	5 000 000	15 126 014
Kadevind AB	100	100	8 000	1 750 000	6 787 795
Skålsparcken AB	57,78	57,78	57 780	1 040 041	910 035
Samkraft Långberget AB	100	100	500	4 139 069	
Samkraft Grännsjön AB	100	100	50 000	8 976 171	
				21 988 281	23 906 844

	Org.nr	Säte	Eget kapital	Resultat
Skånska Vind Projekt AB	556559-7076	Gotland	1 093 414	0
Saba Wind Oy	1868533-5	Ekenäs,Finland	-9 130 613	-1 728 103
Kadevind AB	556297-2751	Skurup	1 904 171	-256 527
Skålsparcken AB	556882-7488	Gotland	1 804 175	85 906
Samkraft Långberget AB	556816-6580	Gotland	4 625 306	-191 911
Samkraft Grännsjön AB	556884-4780	Goltand	7 804 343	1 485 020

I det bokförda värdet för Saba Wind Oy är inkluderat kapitallån uppgående nominellt till 1 603 440 EUR och bokfört till anskaffningsvärdet 15 126 013 (15 126 013) SEK. I årets bokslut har en nedskrivning

gjorts med 10 126 013 SEK. Kapitallånen kan betraktas som villkorade aktieägartillskott. Lämnade kapitallån ingår ej i beräkning av eget kapital. Valutajustering sker ej på balansdagen då innehavet betraktas som en icke monetär tillgång.

Obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt ingår i ovanstående beräkning av eget kapital.

Not 14 Fordringar hos koncernföretag

	2016-12-31	2015-12-31
Ingående anskaffningsvärden	10 965 456	33 001 700
Tillkommande fordringar	36 455 181	
Avgående fordringar	-10 965 456	-2 787 202
Omklassificeringar till långfristig fordran		-16 193 397
Årets kursförändring		-3 055 645
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	36 455 181	10 965 456
Utgående redovisat värde	36 455 181	10 965 456

Not 15 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	2016-12-31	2015-12-31
Ingående anskaffningsvärden	87 501	770 342
Inköp	35 071	87 500
Försäljningar/utrangeringar	-770 342	
Nedskrivningar		-770 341
Återförd nedskrivning	770 341	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	122 571	87 501
Utgående redovisat värde	122 571	87 501

Not 16 Specifikation andelar i intresseföretag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Torsburgen Vind AB	35	35	700	70 000
Kräklingbo Vind AB	35	35	175	17 500
Saba Invest Oy	50%	50%	4 000	11 959
Näsvind AB	46	46	46 224	23 112
				122 571

	Org.nr	Säte	Eget kapital	Resultat
Torsburgen Vind AB	556728-1489	Gotland	739 872	556 006
Kräklingbo Vind AB	556821-9918	Gotland	180 909	37 804
Saba Invest Oy	2625769-9	Mariehamn	51 180	-59 200
Näsvind AB	556855-2565	Gotland	1 180 659	171 707

Not 17 Fordringar hos intresseföretag

	2016-12-31	2015-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 978 439	4 107 139
Tillkommande fordringar	23 320 320	
Avgående fordringar	-3 978 439	
Omklassificeringar		-128 700
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	23 320 320	3 978 439
Ingående nedskrivningar	-3 978 439	-2 600 000
Återförda nedskrivningar	3 978 439	
Årets nedskrivningar		-1 378 439
Utgående ackumulerade nedskrivningar	0	-3 978 439
Utgående redovisat värde	23 320 320	0

Not 18 Ägarintressen i övriga företag

	2016-12-31	2015-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 790 950	1 790 950
Inköp	20 000	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 810 950	1 790 950
Ingående nedskrivningar	-1 668 748	-1 668 748
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-1 668 748	-1 668 748
Utgående redovisat värde	142 202	122 202

Not 19 Andra långfristiga fordringar

	2016-12-31	2015-12-31
Ingående anskaffningsvärden	16 193 398	78 700
Avgående fordringar	-199 500	
Omklassificeringar		16 193 398
Valutakursförändring	506 102	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	16 500 000	16 272 098
Utgående redovisat värde	16 500 000	16 272 098

Not 20 Antal aktier och kvotvärde

I januari 2017 registrerades den pågående emissionen varmed antalet aktier ökade med 893 300st. Efter emissionen finns det 3 126 550 aktier

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal Aktier	2 233 250	10
	2 233 250	

Not 21 Obeskattade reserver

	2016-12-31	2015-12-31
Ackumulerade överavskrivningar	108 034 376	111 534 376
	108 034 376	111 534 376
Uppskjuten skatt avseende obeskattade reserver	23 767 563	24 537 563

Not 22 Långfristiga skulder

	2016-12-31	2015-12-31
Förfaller senare än fem år efter balansdagen		
Banklån	51 591 343	59 889 179
	51 591 343	59 889 179

Not 23 Checkräkningskredit

	2016-12-31	2015-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	10 000 000	10 000 000
Utnyttjad kredit uppgår till	8 354 041	0

Visby i juni 2017 Styrelsen